



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA
RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Espinosa-MG

CARLOS FERNANDO SANTANA ALVES 9.425,75

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
4	BATATA DOCE:	Kg		244,0000	4,5800	1.117,52
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
21	MELANCIA:	Kg		1.300,0000	2,1600	2.808,00
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05
23	TOMATE:	Kg		260,0000	4,0900	1.063,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA
RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

CREUSA LUCIANA SANTOS SILVA 4.411,71

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
11	CORANTE/COLORÍFICO/COLORAU:	Kg		100,0000	30,0000	3.000,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

CUSTODIO CRISPIM DA SILVA 18.734,29

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
4	BATATA DOCE:	Kg		244,0000	4,5800	1.117,52
5	BETERRABA:	Kg		106,6600	4,1800	445,84
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
14	GOIABA:	Kg		85,7000	6,7500	578,48
15	LARANJA:	Kg		550,0000	4,5000	2.475,00
16	LIMÃO TAHITI:	Kg		87,0000	2,9000	252,30
17	MAMÃO FORMOSA:	Kg		733,3300	3,4900	2.559,32
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
20	MARACUJÁ AZEDO:	Kg		66,6600	14,5000	966,57
21	MELANCIA:	Kg		1.300,0000	2,1600	2.808,00
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05
23	TOMATE:	Kg		260,0000	4,0900	1.063,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA
RESULTADO FINAL

Página 4 de 18

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

DARCI SELESTINO DE CARVALHO 9.235,65

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
4	BATATA DOCE:	Kg		244,0000	4,5800	1.117,52
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
16	LIMÃO TAHITI:	Kg		87,0000	2,9000	252,30
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
20	MARACUJÁ AZEDO:	Kg		66,6600	14,5000	966,57
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05
23	TOMATE:	Kg		260,0000	4,0900	1.063,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

ELIANA SILVA SOUSA SANTANA 9.533,34

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
5	BETERRABA:	Kg		106,6600	4,1800	445,84
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
14	GOIABA:	Kg		85,7000	6,7500	578,48
16	LIMÃO TAHITI:	Kg		87,0000	2,9000	252,30
17	MAMÃO FORMOSA:	Kg		733,3300	3,4900	2.559,32
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
20	MARACUJÁ AZEDO:	Kg		66,6600	14,5000	966,57
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Página 6 de 18

Processo: 3 - 7 / 2024

Modalidade: Inexigibilidade

ELISEU ALVES CARVALHO

10.446,13

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
4	BATATA DOCE:	Kg		244,0000	4,5800	1.117,52
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
14	GOIABA:	Kg		85,7000	6,7500	578,48
16	LIMÃO TAHITI:	Kg		87,0000	2,9000	252,30
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
20	MARACUJÁ AZEDO:	Kg		66,6600	14,5000	966,57
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05
23	TOMATE:	Kg		260,0000	4,0900	1.063,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA
RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

IRENE LUCIANA DOS SANTOS CERQUEIRA 4.199,79

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
11	CORANTE/COLORÍFICO/COLORAU:	Kg		100,0000	30,0000	3.000,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

IVONE SANTANA ALVES 9.425,75

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
4	BATATA DOCE:	Kg		244,0000	4,5800	1.117,52
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
21	MELANCIA:	Kg		1.300,0000	2,1600	2.808,00
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05
23	TOMATE:	Kg		260,0000	4,0900	1.063,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

JOAO WILTON CHILES NOGUEIRA 14.453,02

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
2	ABACATE:	Kg		350,0000	6,3200	2.212,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
5	BETERRABA:	Kg		106,6600	4,1800	445,84
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
17	MAMÃO FORMOSA:	Kg		733,3300	3,4900	2.559,32
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
19	MANGA HADEN:	Kg		800,0000	4,2500	3.400,00
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

JOSAFA FERREIRA LIMA 5.228,81

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA
RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

JOSE BORGES DE CARVALHO 7.446,46

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
20	MARACUJÁ AZEDO:	Kg		66,6600	14,5000	966,57
21	MELANCIA:	Kg		1.300,0000	2,1600	2.808,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA
RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

JOSE CARLOS BORGES DE CARVALHO 6.946,54

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
20	MARACUJÁ AZEDO:	Kg		66,6600	14,5000	966,57
21	MELANCIA:	Kg		1.300,0000	2,1600	2.808,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Página 13 de 18

Processo: 3 - 7 / 2024

Modalidade: Inexigibilidade

JOSÉ ROBERTO CRISPIM DA SILVA

20.230,54

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
4	BATATA DOCE:	Kg		244,0000	4,5800	1.117,52
5	BETERRABA:	Kg		106,6600	4,1800	445,84
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
9	CHUCHU:	Kg		175,0000	8,5500	1.496,25
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
14	GOIABA:	Kg		85,7000	6,7500	578,48
15	LARANJA:	Kg		550,0000	4,5000	2.475,00
16	LIMÃO TAHITI:	Kg		87,0000	2,9000	252,30
17	MAMÃO FORMOSA:	Kg		733,3300	3,4900	2.559,32
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
20	MARACUJÁ AZEDO:	Kg		66,6600	14,5000	966,57
21	MELANCIA:	Kg		1.300,0000	2,1600	2.808,00
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05
23	TOMATE:	Kg		260,0000	4,0900	1.063,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

LUIZ ALVES DA ROCHA 9.935,01

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
14	GOIABA:	Kg		85,7000	6,7500	578,48
15	LARANJA:	Kg		550,0000	4,5000	2.475,00
16	LIMÃO TAHITI:	Kg		87,0000	2,9000	252,30
19	MANGA HADEN:	Kg		800,0000	4,2500	3.400,00
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA
RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

LUZIA NUNES CARVALHO 2.362,52

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
4	BATATA DOCE:	Kg		244,0000	4,5800	1.117,52
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Processo: 3 - 7 / 2024 Modalidade: Inexigibilidade

THAIS GOMES DE SOUZA 18.734,29

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
4	BATATA DOCE:	Kg		244,0000	4,5800	1.117,52
5	BETERRABA:	Kg		106,6600	4,1800	445,84
6	CEBOLA BRANCA:	Kg		139,0000	4,4900	624,11
7	CEBOLINHA VERDE:	molho		70,0000	2,5000	175,00
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
10	COENTRO:	molho		60,0000	2,5000	150,00
12	COUVE MANTEIGA:	molho		96,0000	3,0000	288,00
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
14	GOIABA:	Kg		85,7000	6,7500	578,48
15	LARANJA:	Kg		550,0000	4,5000	2.475,00
16	LIMÃO TAHITI:	Kg		87,0000	2,9000	252,30
17	MAMÃO FORMOSA:	Kg		733,3300	3,4900	2.559,32
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
20	MARACUJÁ AZEDO:	Kg		66,6600	14,5000	966,57
21	MELANCIA:	Kg		1.300,0000	2,1600	2.808,00
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05
23	TOMATE:	Kg		260,0000	4,0900	1.063,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Página 17 de 18

Processo: 3 - 7 / 2024

Modalidade: Inexigibilidade

WELINGTON SILVA SANTANA

13.652,36

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
5	BETERRABA:	Kg		106,6600	4,1800	445,84
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
13	FEIJÃO CATADOR:	Kg		41,6600	12,0000	499,92
14	GOIABA:	Kg		85,7000	6,7500	578,48
17	MAMÃO FORMOSA:	Kg		733,3300	3,4900	2.559,32
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79
20	MARACUJÁ AZEDO:	Kg		66,6600	14,5000	966,57
21	MELANCIA:	Kg		1.300,0000	2,1600	2.808,00
22	PIMENTÃO:	Kg		70,9000	4,5000	319,05
23	TOMATE:	Kg		260,0000	4,0900	1.063,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA

RESULTADO FINAL

Página 18 de 18

Processo: 3 - 7 / 2024

Modalidade: Inexigibilidade

WELTON NUNES CARVALHO

5.529,30

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ABÓBORA JAPONESA:	Kg		200,0000	3,1600	632,00
3	BANANA PRATA:	Kg		393,0000	4,9900	1.961,07
4	BATATA DOCE:	Kg		244,0000	4,5800	1.117,52
8	CENOURA:	Kg		174,0000	7,0800	1.231,92
18	MANDIOCA:	Kg		196,2500	2,9900	586,79